СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТУПИНО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
15.09.2023      №   131/15

г. Ступино

О внесении изменений в Положение о
контрольно-счетной палате городского
округа Ступино Московской области

В соответствии с Федеральным законом от 07.02.2011 №6-ФЗ «Об общих

принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов

Российской Федерации и муниципальных образований», Федеральным законом от

10.07.2023 №286-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации», уставом городского округа Ступино Московской области

Совет депутатов городского округа Ступино Московской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о контрольно-счетной палате городского округа

Ступино Московской области, утвержденное решением Совета депутатов

городского округа Ступино Московской области от 25.01.2018 №96/8, следующие

изменения:

1.1. статью 7 дополнить частью 6 следующего содержания:

«6. Должностное лицо контрольно-счетной палаты, замещающее

муниципальную должность, освобождается от ответственности за несоблюдение

ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании

конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным

законом от 07.02.2011 №6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности

контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных

consultantplus://offline/ref=E286B0596E7C2609B6F83E71ADFEDF8D7FB94C728C776BB22AFAD22A53CA9993A67EAA335F4CD79BEED30C6359T1IBH
consultantplus://offline/ref=68867029B2BF981BAF9EE911A2966073D30C4F22CEB8E8A0A67C3D394ABE154C1BB3883B245D6F353AEDE1F2DD5056F2599155BEC2FD5CB632L2H

образований» и другими федеральными законами в целях противодействия

коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и

требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием

независящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3-6

статьи 13 Федерального закона от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии

коррупции»;

1.2. в части 1 статьи 21 слова «в газете «Вестник Совета депутатов и

администрации городского округа Ступино Московской области» - приложении к

общественно-политической газете «Ступинская панорама» заменить словами «в

печатном средстве массовой информации «Вестник городского округа Ступино

Московской области»;

1.3. в части 2 статьи 21 слова «в газете «Вестник Совета депутатов и

администрации городского округа Ступино Московской области» - приложении к

общественно-политической газете «Ступинская панорама» заменить словами «в

печатном средстве массовой информации «Вестник городского округа Ступино

Московской области».

2. Направить настоящее решение главе городского округа Ступино

Московской области Мужальских С.Г. для подписания и обнародования.

3. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке и разместить

на официальном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-счетной

палаты городского округа Ступино Московской области.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава городского округа Ступино    Председатель Совета депутатов
Московской области      городского округа Ступино
         Московской области
_________________ С.Г. Мужальских     ______________А.Н. Сухачев